3

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__20.12.2017___  №  __1345-П___

г. Заречный

О разграничении полномочий между органами местного самоуправления
в области противодействия терроризму
В соответствии с от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризмуФедеральными законами », от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
», решением Коллегии по безопасности при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе (Протокол от 21.12.2001 № 7), на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить разграничение полномочий органов местного самоуправления в области противодействия терроризму (прилагается).

2. Утвердить список ответственных за реализацию полномочий в области противодействия терроризму (прилагается).
3. Органам местного самоуправления городского округа Заречный в срок до 01 марта 2018 года:

3.1. предусмотреть дополнения в положения структурных подразделений, отделов администрации городского округа Заречный о включении мероприятий по участию в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его последствий;

3.2. включить мероприятия по участию в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его последствий в положения, а также должностные инструкции.

4. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений в срок до 01 марта 2018 года включить мероприятия по участию в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его последствий в Положения и Уставы, а также в должностные инструкции сотрудников, отвечающих за данное направление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Е.В. Ганееву.
6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
И.о. Главы

городского округа Заречный                                                                       Е.В. Ганеева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Заречный

от__20.12.2017___  №  __1345-П___
«О разграничении полномочий между

органами местного самоуправления

в области противодействия терроризму»

РАЗГРАНИЧЕНИЕ
полномочия органов местного самоуправления

в области противодействия терроризму

	№ п/п
	Полномочия

в соответствии

с ФЗ от 06.03. 2006 № 35
	Мероприятия по выполнению полномочий
	Органы местного самоуправления (отраслевые и функциональные органы, структурные подразделения)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	Предусматривает, ежегодно, при подготовке проекта бюджета городского округа Заречный на очередной финансовый год, финансирование мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма.
	Дума городского округа

Заречный

	Утверждает и реализует, и проводит оценку эффективности муниципальной программы
	Администрация городского округа Заречный

	Разрабатывает и реализует муниципальную программу
	МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

	Реализуют муниципальную программу
	МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	2.
	Организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий
	Принимает правовые акты по вопросам организации и проведения в муниципальном образовании информационно-пропагандистских мероприятий.
	Администрация городского округа Заречный

	Проводят информирование населения городского округа Заречный через системы оповещения и средства массовой информации об угрозах террористического характера, а также о принятых в связи с этим мерах.
	Глава городского округа

Заречный,

Администрация городского округа Заречный,

МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

	Организуют и проводят информационно-пропагандистские мероприятия, направленные на раскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан городского округа Заречный с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения городского округа Заречный формам и методам предупреждения террористических угроз, порядку действий при их возникновении (разработка и распространение учебно ​ методических пособий, памяток, листовок, размещение актуальной тематической информации в местных средствах массовой информации, в том числе на официальных информационных сайтах)
	Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный,

МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»,

МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,

МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	Привлекают для консультационной работы должностных лиц и специалистов различных отраслей деятельности по необходимым направлениям профилактики терроризма, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»,

МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,

МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	3.
	Участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
	Принимают участие в антитеррористических учениях на территории городского округа Заречный, направленных на отработку взаимодействия территориальных органов Федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления городского округа Заречный  при осуществлении мер по противодействию терроризму, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений Свердловской области и органов местного самоуправления городского округа Заречный при осуществлении мер по противодействию терроризму, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
	Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный,

Муниципальные предприятия, организации и учреждения

	4.
	Обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
	Предусматривает, ежегодно, при подготовке проекта бюджета городского округа Заречный на очередной финансовый год, финансирование мероприятий по антитеррористической защищенности объектов
	Дума городского округа

Заречный

	Принимают решения в пределах своей компетенции по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма во взаимодействии с правоохранительными органами, организациями всех форм собственности, общественными объединениями на территории городского округа Заречный.
	Глава городского округа Заречный,

Администрация городского округа Заречный

	Разрабатывают и обеспечивают реализацию мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности, муниципальных объектов
	Муниципальные предприятия, организации и учреждения

	Проводят проверки антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности городского округа Заречный

	Администрация городского округа Заречный,

Муниципальные предприятия, организации и учреждения

	Принимает участие в комиссионных обследованиях объектов организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Заречный, включая критически важные объекты, потенциально опасные объекты, объекты жизнеобеспечения населения, расположенные в границах городского округа Заречный, на предмет их защищенности от террористических угроз
	Администрация городского округа Заречный,

МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

	Разрабатывают и вносят предложения для принятия мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов
	Муниципальные предприятия, организации и учреждения

	Принимают меры к обеспечению безопасности при организации и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории городского округа Заречный
	Администрация городского округа Заречный,

МКУ «Управление образования ГО Заречный»,

МКУ «УКС и МП ГО Заречный»

	5.
	Направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации
	Готовят и направляют предложения вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Антитеррористическую комиссию в Свердловской области
	Дума городского округа

Заречный,

Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный

	6.
	Осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	Принимают нормативные правовые акты по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах городского округа Заречный
	Дума городского округа

Заречный,

Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный

	Принимает меры к выполнению Плана мероприятий по обеспечению безопасности при установлении уровней террористической опасности на территории городского округа Заречный
	Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный

	Принимают меры в части, касающейся выполнения протокольных поручений Антитеррористической комиссии городского округа Заречный
	Глава городского округа

Заречный,

МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

	Привлекают муниципальные учреждения, организации всех форм собственности, общественные организации и объединения в пределах их компетенции к проведению мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории городского округа Заречный.
	Дума городского округа

Заречный,

Глава городского округа

Заречный, Администрация городского округа Заречный

	Осуществляет постоянный сбор информации о действующих на территории городского округа Заречный национально-культурных, религиозных и иных общественных объединениях граждан, неформальных объединениях молодежи.
	Администрация городского округа Заречный

	Изучает политические, социально-экономические, межнациональные, межконфессиональные и иные процессы на территории городского округа Заречный, оказывающие влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
	Администрация городского округа Заречный

	Осуществляют организационно-техническое и материальное обеспечение деятельности Антитеррористической комиссии городского округа Заречный.
	Администрация городского округа Заречный,

МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный

от__20.12.2017___  №  __1345-П___
«О разграничении полномочий между

органами местного самоуправления

в области противодействия терроризму»

СПИСОК
ответственных за реализацию полномочий
в области противодействия терроризму

	№ п/п
	Полномочия

в соответствии

с ФЗ от 06.03. 2006 № 35
	Ответственный за реализацию полномочия

	1.
	Разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	Начальник МКУ ГО Заречный

«Управление ГО и ЧС»

	2.
	Организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий
	Заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам

	3.
	Участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации
	Первый заместитель главы администрации городского округа

Заречный

	4.
	Обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
	Руководители муниципальных предприятий, организаций и учреждений

	5.
	Направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
	Первый заместитель главы администрации городского округа

Заречный

	6.
	Осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	Заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам